
volBy Do šrotsrÉ RADv
RMČ grno - Černovice roáodla na svém 60. zasedárrrí dne 30.6.2005, v souladu s § 167 odst. 2 ziú<ona ě. 56I/2004 Sb., o ďízení
školské rady při Zák|adní škole, Brno, Kneslova 28.

Reditel školy v této souvislosti vyhlašuje dnem 23. 5. 2024 volby do školské ,ady. Volby
proběhnou v budově školy dne 12.6.2024 v době od 13.00 hod. - do 15.00 hod.

Št<olska rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č.56112004 Sb., o předškolním, základním, sťedním, vyšším
odbomém a jiném vzdélávání (školslcý zákon).

Škotsm rada je šestičlenná. Třetinu ělenů školské rady jmenuje ňizovatel, třetinu volí pedagogičtí pracormíci školy a třetinu volí
zákonní ástupci žáků. Členem školské rady nemůže být ředitel školy.

Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován ňizovate|em, zvolen zakonnými zástupci žáků nebo zvolen pedagogickými
pracovníky školy.

Funkční období členů školské rady je ťi roky.

o KandidáÝ na členy školské rady se mohou sátzletilé osoby navržené lcýmkoliv zpedagogicl<ych pracovníků školy, přičemž
pedagogiclcý pracovník (komě ředitele školy) může zakandidáta nawhnout i sám sebe. Náwhy na kandidáty lze volební
komisi podávat nejpo?Áéji 14 dnů přede dnem konání voleb.

o předání hlasovacích lístlců bude provedeno !ýden před volbami
o Volební akt probíhá tajným hlasováním, a to následujícím způsobem: oprávněný volič označí v rámečku před jménem

kandidáta křížkem ty kandidáty, pro které hlasuje, v počtu max. odpovídajícím počtu volných mandátů a vhozením takío
označeného hlasovacího lístku do hlasovací umy.

o Za Členy školské rady, v počtu odpovídajícím volným mandátům, jsou zvoleni ti kandidáti, kíeří získali nejvyšší počty hlasů.
V případě rovnosti hlasů roáoduje los.

Zap|atné je možno považovat volby, kterých se účastní vícejak 50 % oprávněných osob. V opačném případě proběhne do 60 dnů
dalŠÍ kolo voleb dle výše popsaného postupu. V dalším kole volebjiž podmínka účasti vícejak 50 % oprávněných voličů neplatí.


